
6:00 公私三文治
6:25 瞬間看地球
6:30 香港早晨
8:55 瞬間看地球
9:00 交易現場
9:45 金曲挑戰站
9:50 快樂長門人

10:00 射鵰英雄傳之東邪西毒
10:30 鐵齒銅牙紀曉嵐 IV 
11:30 宣傳易 及 新聞提要
11:35 交易現場
11:45 你們我們他們
12:40 宣傳易
12:45 交易現場
1:00 午間新聞
1:15 瞬間看地球
1:20 左右紅藍綠
1:25 都市閒情
2:10 宣傳易
2:15 今日VIP
2:45 軒尼詩炫音之樂2012音樂

盛典前奏 及 交易現場
2:50 驚艷一槍
3:50 幸運四葉草 及 交易現場
4:20 放學ICU 
5:20 數碼暴龍合體大作戰
5:50 財經新聞
5:55 居家兵團 及 新聞檔案
6:30 六點半新聞報道
6:55 天氣報告
7:00 警訊
7:30 東張西望 及 潮流品味．

新體驗
8:00 愛．回家
8:30 名媛望族闔府統請
8:45 名媛望族

10:45 名媛望族闔府統請 及 體
驗床上「身」享受

11:00 晚間新聞 及 新聞檔案
11:40 天氣報告 及 瞬間看地球
11:45 軒尼詩炫音之樂2012音樂

盛典前奏
11:50 今日財經
12:00 宣傳易
12:05 讀心神探
1:20 東張西望
1:45 今日VIP
2:15 無間音樂
5:15 粵語長片：「復活玫瑰」

9:15 理財博客之即市錦囊
10:15 通識小學堂
10:45 iFit@tv
10:50 ATV每日一歌
11:00 浴血太平山
12:00 微．電影
12:20 馬上全接觸
12:25 當年今日
12:30 十二點半新聞／經濟快訊／

天氣報告
1:00 理財博客之投資多面睇
2:25 iFit@tv
2:30 把酒當歌
3:00 左右紅藍綠
3:05 微．電影
3:20 ATV每日一歌
3:30 亞洲政策組-人人讀好書
4:00 通識小學堂
4:30 GIGA部族
5:00 海綿寶寶
5:30 微播天下 / 當年今日
6:00 六點鐘新聞
6:40 ATV焦點
6:45 經濟快訊
6:50 體育快訊
6:55 天氣報告
7:00 亞洲政策組-人人讀好書
7:28 iFit@tv
7:30 娛樂CIA  
8:30 微播天下
9:00 ATV2012亞洲小姐大中華總

決賽前奏
9:05 鄰居冤家

10:00 國際財經視野 / 當年今日
10:30 夜間新聞
10:55 ATV焦點 / 馬上全接觸
11:00 把酒當歌
11:35 微．電影
11:50 早㠥先機
1:20 ATV每日一歌

6:00 Bloomberg財經第一線
7:00 Bloomberg財經第一線
7:30 NBC世界新聞
8:00 普通話娛樂新聞報道
9:00 教育電視

10:00 金融行情
10:30 交易現場
11:00 金融行情
11:30 交易現場
11:32 金融行情
12:00 CCTV News - 直播
1:00 荷里活娛樂速遞
1:30 金融行情
2:00 交易現場
2:03 金融行情
3:58 交易現場
4:00 象王與乖孫 (II)
4:30 鬼馬雙蕉
5:00 小王子
5:30 閱讀越開心
6:00 普通話新聞
6:15 普通話財經報道
6:20 普通話天氣報告 及 普通話

新聞檔案
6:25 財經消息
6:35 高爾夫球雜誌
7:00 世界足球之旅
7:30 七點半新聞報道
7:50 天氣報告
7:55 瞬間看地球
8:00 求變先鋒
8:30 Michael Bublé聖誕愛回家
9:30 叛諜同謀

10:30 環球金融速遞
10:35 叛諜同謀
12:15 財經速遞
12:20 晚間新聞
12:35 瞬間看地球
12:40 荷里活娛樂速遞
1:10 港生活．港享受
1:40 看不到的世界
2:35 美樂悠揚名畫集
3:00 Bloomberg財經第一線

7:50 神勇雙妹嘜
9:45 黑獄斷腸歌2之無期徒刑

11:40 愛您愛到殺死您
1:45 大事件
3:35 西遊記大結局之仙履奇

緣
5:40 伴我闖天涯
7:40 濟公
9:25 黑馬王子

11:30 嚦咕嚦咕對對碰
1:20 西遊記之月光寶盒
3:10 阿孖有難

9:00 鳳凰大視野
9:35 地球宣言
9:40 鳳凰全球連線

10:05 說出你的故事
10:55 時事開講
11:20 健康新概念
11:25 鳳凰觀天下
12:00 鳳凰午間特快
12:25 鳳凰氣象站
12:30 有報天天讀
1:00 鏘鏘三人行
1:25 騰飛中國
1:30 鳳凰焦點關注
1:50 文明啟示錄
1:55 娛樂大風暴
2:20 完全時尚手冊
2:40 鳳凰典藏劇場
3:30 名言啟示錄
3:35 鳳凰衝擊播
4:15 金曲點播
4:20 鳳凰大視野
5:05 開卷八分鐘
5:15 金曲點播
5:25 有報天天讀
5:55 健康新概念
6:00 娛樂大風暴
6:20 文明啟示錄
6:25 博覽大文化
7:00 完全時尚手冊
7:20 鳳凰觀天下
7:55 與夢想同行
8:00 鳳凰大視野
8:30 騰飛中國
8:35 鳳凰焦點關注
8:55 名言啟示錄
9:00 時事直通車

10:00 鳳凰衝擊播
10:35 鳳凰全球連線
11:00 時事開講
11:25 地球宣言
11:30 鏘鏘三人行
11:55 文明啟示錄
12:00 鳳凰子夜快車

9:00 快樂漢語
9:15 大劇場 真愛無敵

10:00 中國新聞
10:10 收視指南
10:12 大劇場 真愛無敵
10:58 希臘風光
10:59 收視指南
11:00 中國新聞
11:10 國寶檔案
11:25 收視指南
11:30 海峽兩岸
12:00 中國新聞
1:00 華人世界
1:20 快樂驛站
1:30 走遍中國
2:00 中國新聞
2:10 收視指南
2:15 大劇場 好歹一家人
3:01 大劇場 好歹一家人
3:47 希臘風光
3:48 中文國際頻道特別節目 經

典歌曲集錦 93
3:55 收視指南
4:00 中國新聞
4:10 百家講壇
4:50 天天飲食
5:00 中國新聞
5:10 收視指南
5:15 遠方的家
6:00 中國新聞
6:15 中國文藝
6:45 國寶檔案
7:00 中國新聞
7:15 中文國際頻道特別節目 留

住手藝41
7:25 收視指南
7:30 中文國際頻道特別節目 中

國公路 4
8:00 走遍中國
8:30 海峽兩岸
9:00 中國新聞
9:30 今日關注

10:00 深度國際
10:45 快樂漢語

6:00 Magnum 流行音樂
7:00 新聞早點 - 中央台新聞聯

播
7:30 中央電視台新聞 - 直播:
8:00 今日亞洲
8:30 今日話題
9:00 童話王國
9:30 Magnum 流行音樂

11:40 中國新聞報道
12:00 中央電視台新聞 - 直播: 新

聞一小時
1:00 今日話題
1:30 東方
2:00 亞洲世紀
3:00 教育電視
4:00 消防員阿森
4:30 Shelldon 奇幻尋寶記
5:00 海綿寶寶
5:30 亞視普通話新聞
5:48 經濟快訊
5:55 天氣報告
6:00 中國新聞報道
6:25 東方
6:55 脈搏
7:25 財經匯報
7:30 新聞及天氣報告
8:00 人物與政治
8:30 世界大歷奇
9:00 鬼靈偵探

10:00 世界藝術博覽
11:00 夜間新聞
11:18 夜間經濟快訊
11:20 世界大歷奇
11:50 歐洲藝壇點滴
12:20 中央台新聞聯播
12:50 世界藝術博覽
1:50 鬼靈偵探
2:50 Magnum 流行音樂

中央電視台
(國際頻道) 鳳凰衛視中文台無翡翠台 亞視本港台

無劇集台

無明珠台 亞視國際台

8:30 倫敦奧運停不了-排球
(32) 巴西 對 中國

10:30 體育王
11:00 英格蘭超級桌球聯賽
12:30 世界職業乒乓球巡迴賽-

蘇州公開賽
1:30 體育王
2:00 世界羽毛球巡迴賽美國

公開賽
3:00 倫敦奧運停不了-排球

(32) 巴西 對 中國
5:00 體育王
5:30 世界職業乒乓球巡迴賽-

蘇州公開賽
6:30 英格蘭超級桌球聯賽
8:00 台維斯盃網球賽準決賽

精華
9:00 加德士特約:德國房車賽

10:00 體育王
10:30 英格蘭超級桌球聯賽
12:00 倫敦奧運停不了-排球

(33) 中國 對 南韓
2:00 體育王
2:30 加德士特約:德國房車賽
3:30 世界羽毛球巡迴賽美國

公開賽
4:30 台維斯盃網球賽準決賽

精華

有線電影1台

今日電視節目表

9:00 公主小妹
10:00 戰神風暴ATHENA 
11:05 下一站，幸福
12:00 不良仔與四眼妹
1:00 公主小妹
1:45 戰神風暴ATHENA 
3:00 下一站，幸福
4:00 不良仔與四眼妹
5:00 公主小妹
5:45 戰神風暴ATHENA 
7:00 下一站，幸福
8:00 不良仔與四眼妹
9:00 公主小妹
9:45 戰神風暴ATHENA 

11:00 不良仔與四眼妹
12:00 下一站，幸福
1:00 戰神風暴ATHENA 
2:15 公主小妹
3:00 不良仔與四眼妹

(節目內容如有更改，以電視台臨時公佈為準。) (星期五)2012年12月14日

有線體育台

J2數碼頻道

9:00 愛情研究院
10:00 剩女保鏢
11:00 世界第一等
12:00 音樂工房
12:30 Big Boys Club 
1:00 公主的男人
2:00 特務阿七IV  
3:00 型格瘋
3:15 去吧!墨西哥! 
3:45 擺家樂
4:45 音樂工房
5:15 覓食天下
5:45 型格瘋
5:55 每日媽媽
6:25 白兔糖
7:00 娛樂新聞報道
7:30 剩女保鏢
8:30 自由發揮旅行團
9:25 讀上癮
9:30 反胖夢情人

10:30 公主的男人
11:30 Big Boys Club 

9:07 天天飲食
9:22 一套導視
9:26 電視劇 霧都

10:17 電視劇 霧都
11:08 電視劇 霧都
11:55 一套導視
12:00 新聞30分
12:30 一套導視
12:35 今日說法
1:09 一套導視
1:13 電視劇 幸福媽媽
1:59 一套導視
2:03 電視劇 幸福媽媽
2:49 一套導視
2:53 電視劇 幸福媽媽
3:41 一套導視
3:45 電視劇 幸福媽媽
4:31 一套導視
4:37 第一動畫樂園
4:59 第一動畫樂園
5:52 生活提示
5:56 一套導視
6:02 尋寶
6:56 一套導視
7:00 新聞聯播
7:31 天氣預報
7:37 焦點訪談
7:53 一套導視
8:00 尋寶
8:52 特別節目 2012吉尼斯中國之

夜
9:51 一套導視

10:00 晚間新聞
10:34 一套導視
10:40 國際藝苑
11:31 一套導視
11:36 正大綜藝
12:28 首席夜話
1:20 狀元360
2:12 一套導視
2:17 動物世界
2:47 一套導視
2:49 尋寶
3:39 一套導視
3:41 山西壺關峽谷風光

中央電視台-1
(數碼頻道)
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勘察海底資源 確定南海區域
「蛟龍號」明年開展應用性試驗

山
西
高
官
被
劫
案
金
額
達
千
萬

今年28歲的唐嘉陵，出生在四川省遂
寧市一個工人家庭，2006年成為中

國首批潛航學員。憶及今年的深潛經
歷，唐嘉陵說，「蛟龍號」外面的深海
環境非常惡劣，不僅壓力大，溫度也很
低。不過，「因為設計精密，潛航員在
艙裡非常安全」。

提高海底資源利用率
唐嘉陵表示，「蛟龍」的出色表現，

不僅是深海前沿裝備研究成功，也是國
家綜合國力提高的一個表現，更是中國
在海洋特別深遠海技術的一個很大突
破。「從『蛟龍號』的穩定表現來看，
相信不久的未來，中國肯定能研製出有

更大深度的載人潛水艇。」他也透露，
「蛟龍號」很快要從試驗轉入應用，明年
準備開展應用性試驗，海事區域目前確
定有南海，其他地方待定。

中國大洋礦產資源研究開發協會辦公
室主任金建才表示，實驗性應用階段
時，「蛟龍號」載人深潛器將主要用於
深海科研和海底資源勘查，提高人類認
識海底和利用海底資源的水平。

最大深度破7000米
科技部於2002年將深海載人潛水器研

製列為國家高技術研究發展計劃(863計
劃)重大專項，啟動「蛟龍號」載人深潛
器的自行設計、自主集成研製工作。

「蛟龍號」載人潛水器設計最大下潛深度
為7,000米，工作範圍可覆蓋全球海洋區
域的99.8%。自今年6月3日以來，「蛟龍」
已連續書寫了5個「中國深度」新紀錄，
6月27日的7,062米更破了世界紀錄。

目前全世界投入使用的各類載人潛水器
約90艘，其中下潛深度超過1,000米的僅
有12艘，更深的潛水器數量更少，目前擁
有6,000米以上深度載人潛水器的國家包
括中國、美國、日本、法國和俄羅斯。

香港文匯報訊 （記者 何凡、實習記者 王微妹 北

京報道） 據中央組織部有關負責人證實，四川省委
副書記李春城涉嫌嚴重違紀，中央已決定免去其領
導職務。李春城由此成為十八大後首位「落馬」的
副省部級幹部。

中紀委有關負責人6日透過新華社證實，李春城
「涉嫌嚴重違紀，目前正接受組織調查」。據內地
《財經》援引消息人士稱，他是在12月2日晚間被帶
走的。四川省委於次日召開常委會通報此事。同
日，李春城被紀檢部門帶離成都。

李春城生於1956年4月，遼寧海城人，1978年2月
加入中國共產黨，2003年擔任四川省委常委、成都
市委書記。十八大上當選中央候補委員。

香港文匯報訊 （記者 李薇 深圳報道） 截至11
月底，深圳寶安區共破獲商業賄賂案件79宗74
人，涉及案件金額人民幣約2,086萬元。涉及國家
工作人員35人，其中科級22人，處級3人；打掉保
護傘22人。

據了解，在今年第三季度深圳市「三打兩建」
評比考核中，寶安區的打賄工作名列第一。已辦
結的57宗案件中，刑事處罰42宗，紀律處分11
宗，行政處罰4宗。其中，沙井街道辦原副主任李
某某、綜合執法隊原副隊長黃某某、城管科原科
長黃某某、市政服務中心原主任禤某某在工程施
工、違規建設、串通招投標等方面違法違紀案的
查處在社會上引起廣泛關注。

香港文匯報訊 （記者 李薇、實習記者 何花 深

圳報道） 在「2012年深圳警察開放日」新聞通氣
會上，深圳公交分局負責人透露，明年起深圳地
鐵安檢將常規化。

在本周六的開放日中，公交分局將針對地鐵安
檢重要性等問題與市民進行溝通，展示五大類不
可帶上地鐵的物品供市民了解，這些物品當中不
僅有刀具、易燃易爆物品，還有一些容易被忽略
的發膠、萬能膠、2公斤以上的白酒等常規物品。
同時，港鐵集團也會就近期頻發的地鐵問題向市
民做出解釋。屆時，深圳全市將開放172個點供市
民參觀。據福田公安分局負責人余文亮透露，在
警察開放日活動現場，福田公安分局將推出名為

「閃拍110」的報警應用平台，該應用作為「110報
警電話」的輔助手段，將在深圳市大範圍推廣，
以後港人來深遇到麻煩都可用此軟件進行智能定
位並報警。

據中新社13日電 廣西柳州市廣場路2號2棟3-1
單元13日發生一起惡性殺人案，致1死1傷。經核
查，死者何彬是柳州市規劃局局長，傷者為其妻
陳某。

據目擊者描述，當日下午1時許，突然聽到三樓
一居民家中傳來一聲巨響，隨後從窗外看到，一
男子手持一把手槍跑下樓，被另一男子持刀追
趕。持刀男子將刀扎進持槍男子胸口，導致後者
倒在血泊中。死者手上抓㠥手槍的槍管，似乎是
搶奪到對方的手槍。警方當場將犯罪嫌疑人羅某
抓獲，並從其身上繳獲仿「五四」式玩具手槍1
支、牛角刀1把。目前，案件正在進一步調查中。

深破賄賂案79宗
涉公務員35人

深地鐵安檢 明年常規化

柳州市規劃局長被刺身亡

香港文匯報訊 （記者 馬宇鳳 太原報道） 山西焦
煤集團董事長白培中家中被劫千萬一案昨日在山西
省晉中市中級人民法院第二法庭一審開庭審理。法
院最終審定被搶數額為10,788,585.6元人民幣。案件
兩名被告羅從軍判處死刑，緩期兩年執行；被告人
李端亮犯搶劫罪判處無期徒刑。

該案起訴書顯示，搶劫的財物包括5,876,870元人
民幣、17,000美元、85,390歐元、300,070港元、5,000
加拿大元，還包括銀行卡34張、可直接消費的購物
卡4張，卡內金額共計1,285,714.39元人民幣；金銀玉
器近百件、手錶10塊、手機2部等物品。

2011年11月24日，山西焦煤董事長白培中家中被劫
一事被微博爆料，白妻報案謊稱被搶300萬元（人民
幣，下同），網友爆料指其被劫近5,000萬元，也有網
友爆料稱其被劫金額1,700萬元左右。同年12月22日，
中共山西省委決定，免去白培中山西焦煤集團有限責
任公司董事長、黨委書記職務。

香港文匯報訊（記者趙鵬飛、于濱廣州報道）中國載人深潛器「蛟

龍號」，今年創造的中國載人深潛紀錄7,062米，曾令國人振奮不已。昨

日在2012年中故宮海洋經濟博覽會上，記者採訪了「蛟龍號」最年輕的

潛航員唐嘉陵，他表示，「蛟龍號」很快要從試驗轉入應用，明年準備

開展應用性試驗，海事區域目前確定有南海。主要用於深海科研和海底

資源勘查等。

■四川省委副書記李春城涉嫌嚴重違紀，中央已

決定免去其領導職務。 資料圖片

■國家海洋局局長劉賜貴（左）與「蛟龍」號最年輕潛航員唐嘉陵（中）、海洋公益

形象大使蔡國慶（右）接受媒體採訪。 本報廣州傳真

四川省委副書記李春城免職


